
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 101- 112s7t1s Dzsfff -

Zenica, 09.08.201 9. godine

Na osnovu 6lana 64., stav 1., ta6ka (b), 6lana 70. stav 1., 3. i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku br$:716-11295-1119 DZS od 09.08.2019. godine,
a u skladu sa Clanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a
<Vodovod ikanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu ugovora za javnu nabavku brol: 716-11295119
DZS od 09.08.2019. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku limarskih radova na krovu - skladi5te i

prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se ugovor zakljudi sa ponudaiem:

METAFLEX d.o.o. Zenlca

prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 716-11031119 od 01.08.2019. godine, za ponudenu cijenu od
4.595,00 KM, bez uradunatog PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuda6u.

il
Prijedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu METAFLEX d.o.o. Zenica, u skladu sa
dlanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

ilt
Za izvr5enje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke, SluZba za pravne, opSte i kadrovske poslove te
Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH' bro1 39114.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-10184t19 BS od
16.07.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda bez zaklju6ivanja okvirnog
sporazuma.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraCunatog PDV-a je 5.000,00 KM.

Dana 18.07.2019. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-3-350-3-68/19 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-10184-2i19 BS od 18.07.2019. godine upuden je
sljede6im ponudadima:

1. Al-steeld.o.o.Visoko

2. Limsar d.o.o. Sarajevo

3. Metaflex d.o.o. Zenica

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponutlada od 07.08.201g. godine u
10:08 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponutladi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. Braca Kari6 d.o.o. Zenica



2. Amplitudo d.o.o.

3. Ekapija d.o.o.

4. BBS Europe

5. Almy d.o.o. Zenica

6. Kula Mont d.o.o. Zenica

7. Laikert d.o,o.

L DB-MREZA Doboj

9. Metaflex d.o.o. Zenica

Rok za dostavljanje ponuda je bio 01.08.2019. godine do 13:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovod ikanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su dvije
ponude u zatvorenoj koverti, i to:

1. Bra6a Karid d.o.o. Zenica

2.Metaflex d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brol: 101-1t19 MS od 03.01.2019. godine.

[9lis1lgza nabavkuJe_!a1a 09.08.2019. godine direktoru preduzeda dostavita Zapisniko ocjeni ponuda broj:
716-11295119 DZS od 09.08.2019. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada Orqi;11-l12g1-1t1g
DZS od 09.08.2019. godine, u postupku javne nabavke za nabavt<uiimarifin iadova na krovu - skladiste.
U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrsila otuaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o Eemu le sadinila odgovaraju6e zipisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 9 (devet) ponuda6a je preuzelo tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki.
Dana 01.08.2019. godine u 14:30 sati, Komisija je izvrSila otvaranje pristiglih ponuda u skladu sa 6lanom 63.
Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, b_ro.;: 39t14), saeihivsi o iome Zapisnik o otvaranju ponuda
(zapisnik u prilogu) i izvrSila evaluaciju pristiglih 

- 
ponuda u skladu sa tra2enim uslovima u ienderskoj

dokumentaciji.

Komisija je izvrSila i provjeru ra6unske ispravnosti ponuda.

Nakon ocjene ponuda Komisija je sadinila Zapisnik o ocjeni ponuda brq:716-112g5t19 DZS od 09.0g.2019.
godine i provjerom sadrzaja ivatidnosti dokumentacrje, utvrdili sljede6e:

uvidom u prilozenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-101g4-1/1g BS -Nabavka limarskih radova na krovu - skladi5te, i tofom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda,
Komisija po dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik eiH']drojlag/14), i 6tanu tz.'UprisNa zapripremu modela tenderskedokumentacije iponuda 1';st. gt-asnir BiH",'broj:'got14),'nr1e na5la osnovan razlog
da izrazi sumnju da je ponudena cijena bilo kojeg ponuitadi neprirodno niska.
Ponuda6i su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnidki prihvatljive ponude, te je ugovorni organ shodnoodredbi 61.4. Pravilnika o .na6lnu koriitenja _ e-aukcije navedenim ponuda6ima 

=Zka=ao e-aukciju za dan
09.08.2019. godine, u terminu od 10:10 saii. Ponutlad Brada Kari6d.o.o. Zenicaje Oostavio lzjavu (ao dokaz
9". se na njegovu ponudu odnosi primjena preferencijalnog tretmana domaceg (Ta6ka g. tenderske
dokumentacije).

Ponude ponutlada, prije po0etka e-aukcije su:

1.Bra6a Kari6 d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.996,50 KM bez pDV-a

2.METAFLEX d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.595,00 KM bez pDV-a

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponutladi nisu mijenjali iznose svojih ponuda.



Konadne ponude, nakon zavrSetka postupka e-aukcije su:

l.METAFLEX d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.595,00 KM bez pDV-a

2-Braca Kari6 d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.gg6,50 KM bez pDV-a

Polazedi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,na1ni2acijena", prihvailjivih ponuda/ponudaeikako 

"ti;eoiIl.METAFLEX d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.5g5,00 KM bez pDV-a

2.Braca Kari6 d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.996,50 KM bez pDV-a,

te dala preporuku da se ugovorzakljudisa najuspjesnijim ponuda6em METAFLEX d.o.o. Zenica.
U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje pieporuke Komisije za nabaviu.
lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64., stav 1., tadka (b). Zakonao javnim nabavkama, odludeno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

DOSTAVLJENO:
x Ponudadi
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom. dir.za razvoj i invest.
x Komercijalna sluZba
x Tehnidka sluZba

3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
lxala

portouf$
a'

{ eeruen
oo2
W * .o'd9

Emir, dipl.ing.grad.


